[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2023

                       №

г. Великий Устюг

О порядке уведомления о проведении земляных работ в целях

догазификации домовладений на территории населенных пунктов
Великоустюгского муниципального округа

В целях обеспечения реализации перечня поручений по результатам проверки исполнения законодательства, направленного на развитие газоснабжения и газификации регионов, утвержденного Президентом Российской Федерации от 31.05.2020 № Пр-907, а также постановления Правительства Российской Федерации от 13.09.2021 № 1547 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь пунктом 8.1. правил благоустройства территории Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденных решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа от 31.01.2023 № 7, статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить прилагаемый порядок уведомления о проведении земляных работ  в целях догазификации домовладений на территории населенных пунктов Великоустюгского муниципального округа (приложение 1).

2.  Признать утратившими силу нормативные правовые акты согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Великоустюгского

муниципального округа
                                                                               Кузьмин А.В.
УТВЕРЖДЕН
Приложение 1
к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа
от №

ПОРЯДОК
уведомления о проведении земляных работ в целях
догазификации домовладений на территории населенных пунктов
Великоустюгского муниципального округа
(далее – порядок)

1. Уведомление о проведении земляных работ в целях догазификации домовладений на территории населенных пунктов Великоустюгского муниципального округа (далее – уведомление) подается газораспределительной организацией в управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Великоустюгского муниципального округа (далее – управление строительства и ЖКХ) при проведении земляных работ  протяженностью до 30 метров закрытым способом, без пересечения автомобильных дорог.

2. Уведомление подписывается уполномоченным представителем газораспределительной организации и подается в управление строительства и ЖКХ в письменном виде в двух экземплярах по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку.

3. К уведомлению прилагаются:

а) документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего уведомление (копия документа удостоверяется руководителем газораспределительной организации либо нотариусом);

б) схема производства работ;

в) согласованный сводный план сетей инженерно-технического обеспечения, входящий в состав проектной документации;

 г) решение уполномоченного органа о размещении объекта без предоставления земельного участка и установления сервитутов;

4. Уведомление и прилагаемые документы рассматриваются в течение трех рабочих дней после дня их поступления.

5. По результатам рассмотрения уведомления и прилагаемых документов совершается одно из нижеуказанных действий:

5.1. На втором экземпляре уведомления проставляется регистрационный номер и дата, должность, фамилия и инициалы, подпись лица, проверившего уведомление и прилагаемые к нему документы.  Второй экземпляр уведомления вручается газораспределительной организации, что является подтверждением уведомления о проведении земляных работ.

5.2. Газораспределительной организации вручается извещение о нарушении порядка уведомления о проведении земляных работ в целях догазификации домовладений на территории населенных пунктов Великоустюгского муниципального округа по форме согласно приложению 2 к настоящему порядку в следующих случаях:

а) уведомление подписано не уполномоченным лицом газораспределительной организации;

б) к уведомлению не приложены документы, указанные в пункте 3 настоящего порядка;

в) уведомление о проведении работ и схема производства работ предполагает выполнение работ протяженностью свыше 30 метров, либо с пересечением автомобильных дорог, либо открытым способом;

г) несоответствие схемы производства работ решению о размещении объекта без предоставления земельного участка и установления сервитутов.

6. Газораспределительная организация вправе подать уведомление после устранения выявленных нарушений.
Приложение 1
к порядку
На официальном бланке организации

Уведомление

о проведении земляных работ в целях

догазификации домовладений на территории населенных пунктов

Великоустюгского муниципального округа

Настоящим уведомлением сообщаем о проведении земляных работ в целях догазификации домовладений
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(характер и вид выполняемых работ)

Место выполнения работ

__________________________________________________________________________

Сроки выполнения работ:

Начало  работ        ____ ________________ 20___ года

Окончание работ   ____ ________________ 20___ года

Работы выполняются

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(наименование организации-подрядчика, контактная информация)
При производстве работ будет нарушены следующие элементы благоустройства территории
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Нарушенные элементы благоустройства будут восстановлены в срок до ____________

Ответственное за выполнение работ лицо

___________________________________________________________________

(должность, ФИО, телефон)

Приложение 2
к порядку
На официальном бланке

управления строительства и ЖКХ
Извещение
о нарушении порядка уведомления о проведении земляных работ
в целях догазификации домовладений на территории населенных пунктов

Великоустюгского муниципального округа
Настоящим извещением сообщаем о нарушении порядка уведомления о проведении земляных работ в целях догазификации домовладений
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(характер и вид выполняемых работ)

Место выполнения работ

__________________________________________________________________________

Выявленные нарушения порядка уведомления о проведении земляных работ в целях догазификации домовладений
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
Указать один из вариантов:

а) выявленные нарушения необходимо устранить в срок до ______________________

б) прекратить осуществление земляных работ, поскольку их осуществление не допускается без разрешения на производство земляных работ, устранить нарушенные элементы благоустройства в срок до ___________________________________
Приложение 2
к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа
от №

Перечень постановлений, признанных утратившими силу

1. Администрации городского поселения «Город Великий Устюг» от 26.11.2021 № 676 «Об утверждении Порядка направления газораспределительной организацией уведомления о проведении земляных работ в границах ГП «Город Великий Устюг» в рамках догазификации домовладений».

2. Администрации сельского поселения Красавинское от 30.11.2021 № 57 «О порядке уведомления газораспределительной организацией о проведении земляных работ при строительстве газопроводов-вводов протяженностью до 30 метров, без пересечения автомобильных дорог закрытым способом на территории сельского поселения Красавинское».

3. Администрации сельского поселения Марденгское от 29.11.2021 № 167 «О порядке уведомления газораспределительной организацией о проведении земляных работ при строительстве газопроводов-вводов протяженностью до 30 метров, без пересечения автомобильных дорог закрытым способом на территории сельского поселения Марденгское».

4. Администрации сельского поселения Самотовинское от 29.11.2021 № 84 «О порядке уведомления газораспределительной организацией о проведении земляных работ при строительстве газопроводов-вводов протяженностью до 30 метров, без пересечения автомобильных дорог закрытым способом на территории сельского поселения Самотовинское».

5. Администрации сельского поселения Юдинское от 30.11.2021 № 136 «О порядке уведомления газораспределительной организацией о проведении земляных работ при строительстве газопроводов-вводов протяженностью до 30 метров, без пересечения автомобильных дорог закрытым способом на территории сельского поселения Юдинское».